
Dr. Richard Kärnten GmbH & Co KG
9500 Villach, Seebacher Allee 16

Tel. +43 4242 541 33    E-Mail: kaernten@richard.at

262         Ortsverkehr Arnoldstein

JAHRESFAHRPLAN Mo–Fr werktags Sa So- & Ftg
Kursnummer 101 103 105 107 109 601 701
VERKEHRSHINWEIS
Zug aus Villach 06:40 08:10 09:10 10:10 08:10 08:10

Arnoldstein Bahnhof, Bussteig C 05:55 06:55 08:15 09:15 10:15 08:15 08:15
Arnoldstein Evangelische Kirche 05:56 06:56 08:16 09:16 10:16 08:16 08:16
Agoritschach Dorfplatz 05:59 06:59 08:19 09:19 10:19 08:19 08:19
Seltschach Seltschacher Bergbahnen 06:01 07:01 08:21 09:21 10:21 08:21 08:21
Seltschach Seltschacher Hof 06:04 07:04 08:24 09:24 10:24 08:24 08:24
Seltschach Seltschacher Bergbahnen 06:06 07:06 08:26 09:26 10:26 08:26 08:26
Agoritschach Dorfplatz 06:08 07:08 08:28 09:28 10:28 08:28 08:28
Arnoldstein West 06:11 07:11 08:31 09:31 10:31 08:31 08:31
Neu Industriestrasse 1 06:12 07:12 08:32 09:32 10:32 08:32 08:32
Neu Kreutzstraße 06:14 07:14 08:34 09:34 10:34 08:34 08:34
Birkenweg 06:15 07:15 08:35 09:35 10:35 08:35 08:35
Ahornweg 06:16 07:16 08:36 09:36 10:36 08:36 08:36
Krobathstraße 06:18 07:18 08:38 09:38 10:38 08:37 08:37
Höhenrainstraße 06:20 07:20 08:40 09:40 10:40 08:38 08:38
Revelantsiedlung 06:22 07:22 08:42 09:42 10:42 08:39 08:39
Arnoldstein Bahnhof 06:24 | | | | | |
Arnoldstein Ortsmitte  07:24 08:44 09:44 10:44 08:41 08:41
Arnoldstein Mittelschule  07:26 08:46 09:46 10:46 08:43 08:43

Arnoldstein Bahnhof, Bussteig C 07:28 08:48 09:48 10:48 08:45 08:45
Zug nach Villach 06:31 07:36 08:52 09:52 10:52 08:52 08:52

ZEICHENERKLÄRUNG:  = nur zum Aussteigen

Gültig ab: 14.12.2025 - Änderungen vorbehalten



Dr. Richard Kärnten GmbH & Co KG
9500 Villach, Seebacher Allee 16

Tel. +43 4242 541 33    E-Mail: kaernten@richard.at

262 Ortsverkehr Arnoldstein

JAHRESFAHRPLAN Mo–Fr werktags Sa So- & Ftg
Kursnummer 112 114 116 118 120 122 124 126 128 604 606 704 706
VERKEHRSHINWEIS
Zug aus Villach 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 12:10 14:10 12:10 14:10

Arnoldstein Bahnhof, Bussteig C 11:30 12:30 13:30 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 12:15 14:15 12:15 14:15
Arnoldstein Mittelschule 11:32 12:32 13:32 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17 12:17 14:17 12:17 14:17
Arnoldstein Ortsmitte 11:33 12:33 13:33 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18 19:18 12:18 14:18 12:18 14:18
Revelantsiedlung 11:35 12:35 13:35 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 19:20 12:20 14:20 12:20 14:20
Höhenrainstraße 11:36 12:36 13:36 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 19:21 12:21 14:21 12:21 14:21
Krobathstraße 11:37 12:37 13:37 14:22 15:22 16:22 17:22 18:22 19:22 12:22 14:22 12:22 14:22
Ahornweg 11:38 12:38 13:38 14:23 15:23 16:23 17:23 18:23 19:23 12:23 14:23 12:23 14:23
Birkenweg 11:39 12:39 13:39 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24 19:24 12:24 14:24 12:24 14:24
Neu Kreutzstraße 11:40 12:40 13:40 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25 19:25 12:25 14:25 12:25 14:25
Neu Industriestrasse 1 11:42 12:42 13:42 14:27 15:27 16:27 17:27 18:27 19:27 12:27 14:27 12:27 14:27
Arnoldstein West 11:43 12:43 13:43 14:28 15:28 16:28 17:28 18:28 19:28 12:28 14:28 12:28 14:28
Agoritschach Dorfplatz 11:46 12:46 13:46 14:31 15:31 16:31 17:31 18:31 19:31 12:31 14:31 12:31 14:31
Seltschach Seltschacher Bergbahnen 11:48 12:48 13:48 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33 19:33 12:33 14:33 12:33 14:33
Seltschach Seltschacher Hof 11:50 12:50 13:50 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35 19:35 12:35 14:35 12:35 14:35

Seltschach Seltschacher Bergbahnen 11:53 12:53 13:53 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38 19:38 12:38 14:38 12:38 14:38
Agoritschach Dorfplatz 11:55 12:55 13:55 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 19:40 12:40 14:40 12:40 14:40
Arnoldstein Evangelische Kirche 11:58 12:58 13:58 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43 19:43 12:43 14:43 12:43 14:43

Arnoldstein Bahnhof, Bussteig C 12:00 13:00 14:00 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45 12:45 14:45 12:45 14:45
Zug nach Villach 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52 19:52 12:52 14:52 12:52 14:52

Gültig ab: 14.12.2025 - Änderungen vorbehalten


